
ABSTRAKT:

Úkolem této práce bylo zkoumání britského vlivu na argentinskou ekonomiku v 

letech  1880–1916.  Byla  zaměřena  na  ekonomické  aspekty a  zejména exportní 

politiku  země,  která  byla  v  daném  období  jedním  z  nejdůležitějších  center 

produkce  primárních  produktů.  Hledala  důvody  argentinského  ekonomického 

úspěchu  v  kontextu  s  britskými  zájmy  v  oblasti  Río  de  la  Plata.  Pro  lepší 

pochopení problematiky byla práce rozdělena do osmi časově navazujících částí, 

které se zabývají kromě exportu země a financemi z něj plynoucími i rozvojem 

měst, průmyslu a infrastruktury. Zároveň pohlíží na dominantní britský vliv, který 

se projevoval nejen v hospodářství, ale i v politice země. Velký důraz byl kladen i 

na další důležité události, které Argentinu v tomto období ovlivnily jak ve fázích 

ekonomického rozkvětu, tak i útlumu.

Klíčová slova:

Argentina, ekonomika, Velká Británie, 19. století, první světová válka


